
 

 

COMUNE DI NOCERA TERINESE 
(PROVINCIA CATANZARO) 

 

            

 

 DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

 
 

N.20 
 
Del 18.3.2021 
 

OGGETTO: Rimborso buoni pasto mensa scolastica non utilizzati per 
emergenza COVID-19-Liquidazione in favore ddel Sig. Luigi Ernesto. 

 
L’Anno Duemilaventuno  il giorno diciotto del mese di marzo 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 
Visto il decreto n. 4 emesso dal Sindaco in data 01.10.2019 con il quale  il sottoscritto  è 
stato confermato Responsabile dell’Area Amministrativa; 
Premesso che l’Amministrazione Comunale di questo Comune eroga il servizio di 
refezione scolastica rivolto agli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e della Scuola 
Primaria; 
Rilevato che la refezione scolastica è un servizio a domanda individuale così come 
stabilito dal Decreto Ministeriale 31/12/1983 con il quale la Scuola realizza le sue finalità 
socio-educative nei confronti degli alunni; 
Atteso che per poter usufruire del servizio di cui sopra,ogni singolo alunno deve essere 
munito di buoni mensa,acquistabili direttamente presso gli Uffici Comunali ; 
Visti i decreti legge del 2 marzo 2020 n. 9 , dell’8 marzo 2020 n. 11,del 9 marzo 2020 n. 14 
recanti ”Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”; 
Richiamato inoltre il DPCM 17/05/2020 che prevede la sospensione delle lezioni in 
presenza fino all’ultimo giorno di scuola previsto dal calendario di Istituto(10 giugno per la 
Scuola Primaria e 30 giugno per la Scuola dell’Infanzia); 
Vista la richiesta presentata  dal Signor Luigi Ernesto  residente in Nocera Terinese con la 
quale chiede il rimborso della somma  di euro 45,00 per n. 18 tickets  mensa non utilizzati 
a causa della chiusura scolastica dell’anno 2019/2020; 
Ritenuto di accogliere la richiesta e di adottare per quanto sopra esposto  l’atto di 
liquidazione  di spesa in favore del Signor Luigi Ernesto; 
Visto il D.Lgs. del 18 agosto, n. 267; 
 
 
 
 
 
 



Visto l’art. 184 del TUEL; 
Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto lo Statuto Comunale 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni in premessa indicate, che si intendono integralmente richiamate 

1. Di procedere al rimborso delle spese sostenute ,ma non usufruite per il servizio 
mensa scolastica  al Signor Luigi Ernesto  

2. Di impegnare la somma di Euro 45,00 sul cap.1416     del Bilancio Comunale  
3. Di procedere alla liquidazione della somma di Euro 45,00, con accredito su codice 

IBAN: IT38N076010440000007159482, comunicato dall’interessato. 
4. La presnete viene trasmessa all’Ufficio Finanziario per gli atti consequenziali. 
5. Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

per quindici giorni  consecutivi; 
 
 
 
 

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                   (Giovanni Eugenio Macchione) 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



VISTO  parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL 
  
 
Nocera Terinese,li 18.3.2021                                             

                                                                   
                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                       (Giovanni Eugenio Macchione) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO parere regolarità contabile ai sensi degli artt.151,183,184 e 147 bis del 
d.lgs18.8.200,n.267. 
 
Nocera Terinese,li 18.3.2021 
 
                                                              

  
                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                             IL VICE SINDACO 
                                                       Cardamone Francesco 
 
 
 

Cap.       ..…………. 

Stanz. Competenze/Residui … 

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

             Il Contabile 
 Il Resp.del procedimento 

 Rag.Ciranni Maria Teresa 

……………………………… 

 

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Il sottoscritto attesta che copia della su estesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio on-

line in data ………………., e che la stessa rimane pubblicata per 15 (quindici) giorni consecutivi 

dal ………………….. al ……………………….. 

 

Nocera Terinese lì …………………. 

 

 

                                                                                          RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                               Giovanni Eugenio Macchione  

                       

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


